
— 9265 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 103 Poz. 1639, 1640

1639

UCHWA£A Nr XXXVIII/311/2009 RADY MIEJSKIEJ W KOLE

z dnia 25 marca 2009 r.

w sprawie zmiany uchwa³y nr XXXI/241/2008 Rady Miejskiej w Kole z dnia 22 pa�dziernika 2008 roku
w sprawie regulaminu dodatków do wynagradzania zasadniczego nauczycieli zatrudnionych w szko³ach podstawowych,

gimnazjach i przedszkolach prowadzonych przez Gminê Miejsk¹ Ko³o w 2009 roku

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zm.) oraz art. 30 ust 6, art. 91d pkt 1 ustawy z
dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr
97, poz. 674 z pó�n. zm.) Rada Miejska w Kole uchwala co
nastêpuje:

§1. Zmienia siê dotychczasowy tytu³ uchwa³y nr XXXI/241/
2008 Rady Miejskiej w Kole z dnia 22 pa�dziernika 2008 roku
w sprawie regulaminu dodatków do wynagradzania zasadni-
czego nauczycieli zatrudnionych w szko³ach podstawowych,
gimnazjach i przedszkolach prowadzonych przez Gminê Miejsk¹
Ko³o w 2009 roku, który otrzymuje nowe nastêpuj¹ce brzmie-
nie: �Uchwa³a nr XXXI/241/2008 Rady Miejskiej w Kole z dnia
22 pa�dziernika 2008 roku w sprawie regulaminu dodatków do
wynagradzania zasadniczego nauczycieli zatrudnionych w szko-
³ach podstawowych, gimnazjach i przedszkolach prowadzo-
nych przez Gminê Miejsk¹ Ko³o�.

§2. Zmienia siê dotychczasowy tytu³ Regulaminu wprowa-
dzonego uchwa³¹ nr XXXI/241/2008 Rady Miejskiej w Kole z

dnia 22 pa�dziernika 2008 roku w sprawie regulaminu dodat-
ków do wynagradzania zasadniczego nauczycieli zatrudnio-
nych w szko³ach podstawowych, gimnazjach i przedszkolach
prowadzonych przez Gminê Miejsk¹ Ko³o w 2009 roku, wpisany
do zmienianej Uchwa³y po s³owach �Rada Miejska w Kole
uchwala:�, który otrzymuje nowe nastêpuj¹ce brzmienie: �Re-
gulamin dodatków do wynagradzania zasadniczego nauczycieli
zatrudnionych w szko³ach podstawowych, gimnazjach i przed-
szkolach prowadzonych przez Gminê Miejsk¹ Ko³o�.

§3. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Ko³a.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Kole

(-) Robert Cesarz

1640

UCHWA£A Nr XXXI/209/2009 RADY GMINY PISKI

z dnia 27 marca 2009 r.

w sprawie: regulaminu zbiorowego dostarczania wody i zbiorowego odprowadzania �cieków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz.
1591 ze zm.) oraz art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001
r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê i zbiorowym odprowa-
dzaniu �cieków (Dz.U. Nr 123, poz. 858 ze zm.) uchwala siê,
co nastêpuje:

§1. Wprowadza siê �Regulamin zbiorowego dostarczania
wody i zbiorowego odprowadzania �cieków� który stanowi
za³¹cznik nr 1 do uchwa³y

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy Piaski.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy w Piaskach

(-) Irena Ró¿alska



— 9266 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 103

Za³¹cznik nr 1
do uchwa³y Rady Gminy Piaski

Nr XXXI/209/2009
z dnia 27 marca 2009 r.

w sprawie regulaminu zbiorowego dostarczania
wody i zbiorowego odprowadzania �cieków

REGULAMIN DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA �CIEKÓW NA TERENIE GMINY PIASKI

Poz. 1640

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1. Regulamin okre�la zasady zbiorowego zaopatrzenia
w wodê przeznaczon¹ do spo¿ycia i zbiorowego odprowadza-
nia �cieków realizowanego na terenie Gminy Piaski, w tym
prawa i obowi¹zki Dostawcy oraz Odbiorców.

2. U¿yte w regulaminie okre�lenia oznaczaj¹:

a) �Ustawa� - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 7
czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê i
zbiorowym odprowadzaniu �cieków (Dz.U. Nr 72, poz. 747
ze zm.),

b) �Umowa�- nale¿y przez to rozumieæ - umowê o dostarcza-
nie wody i odprowadzanie �cieków

c) �odbiorca us³ug� - nale¿y przez to rozumieæ podmiot
bêd¹cy stron¹ umowy o przy³¹czenie do sieci lub umowy
wymienionej w pkt b)

d) ,,Dostawca us³ug� - nale¿y przez to rozumieæ us³ug Gminê
Piaski.

§2. Dostawca �wiadczy us³ugi zbiorowego zaopatrzenia w
wodê i zbiorowego odprowadzania �cieków wy³¹cznie na
podstawie pisemnej Umowy zawartej z Odbiorc¹.

§3. Odbiorca wody powinien racjonalnie gospodarowaæ
wod¹ i u¿ywaæ j¹ zgodnie z przeznaczeniem oraz na warun-
kach wynikaj¹cymi z umowy.

ROZDZIA£ II

Minimalny poziom us³ug �wiadczonych przez dostawcê
w zakresie dostarczania wody i odprowadzania �cieków

§4. Dostawca us³ug ma obowi¹zek zapewniæ zdolno�æ
posiadanych urz¹dzeñ wodoci¹gowo - kanalizacyjnych do
realizacji dostaw wody w wymaganej ilo�ci i odpowiedniej
jako�ci pod odpowiednim ci�nieniem, oraz niezawodnego
odprowadzania �cieków

§5. 1. Wymagane ci�nienie wody okre�la Rozporz¹dze-
nie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w
sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowia-
daæ budynki i ich usytuowanie (Dz.U. Nr 75 poz. 690 ze
zmianami)

2. Woda do spo¿ycia przez ludzi winna odpowiadaæ
jako�ciowo wymaganiom okre�lonym w Rozporz¹dzeniu Mi-
nistra Zdrowia z dnia 19 listopada 2002 r. w sprawie wymagañ
dotycz¹cych jako�ci wody przeznaczonej do spo¿ycia przez
ludzi (Dz.U. Nr 203, poz. 1718).

3. Dopuszczalne zanieczyszczenia �cieków przemys³owych
oraz warunki ich wprowadzania do urz¹dzeñ kanalizacyjnych
reguluje Rozporz¹dzenie Ministra Infrastruktury z dnia 20 lipca
2002 r. w sprawie sposobu realizacji obowi¹zków dostawców
�cieków przemys³owych oraz warunków wprowadzania �cie-
ków do urz¹dzeñ kanalizacyjnych (Dz.U. Nr 129, poz. 1108 ze
zmianami)

ROZDZIA£ III

Szczegó³owe warunki i tryb zawierania
oraz rozwi¹zywania umów z odbiorcami us³ug

§6. 1. Dostawca us³ug zobowi¹zany jest zawrzeæ Umowê
o zaopatrzenie w wodê i odprowadzanie �cieków z Odbiorc¹
us³ug, którego nieruchomo�æ zostanie przy³¹czona do sieci
lub je¿eli wyst¹pi on z pisemnym wnioskiem o zawarcie
Umowy.

2. Dostawca us³ug ma prawo odmówiæ zawarcia Umowy
o zaopatrzenie w wodê i odprowadzanie �cieków z w³a�cicie-
lem lub zarz¹dc¹ budynku wielolokalowego i osobami korzy-
staj¹cymi z lokali w tym budynku, gdy nie s¹ spe³nione
równocze�nie wszystkie warunki okre�lone w art. 6 ust. 6
Ustawy.

3. Dostawca ma prawo wypowiedzieæ Umowê w³a�cicie-
lowi lub zarz¹dcy budynku wielolokalowego je¿eli w trakcie j
ej obowi¹zywania wyst¹pi¹ warunki uniemo¿liwiaj¹ce j ej
spe³nienie, w szczególno�ci warunki uniemo¿liwiaj¹ce ustale-
nie nale¿no�ci za dostarczon¹ wodê i odprowadzone �cieki dla
poszczególnych Odbiorców us³ug w tym budynku, w terminie
okre�lonym w Umowie.

§7. 1. Umowa okre�la szczegó³owe obowi¹zki stron, w
tym zasady utrzymania przy³¹czy oraz warunki usuwania
awarii.

2. W przypadku, gdy przy³¹cza nie s¹ w posiadaniu
Dostawcy us³ug, odpowiedzialno�æ za zapewnienie ci¹g³o�ci
i jako�ci �wiadczonych us³ug jest ograniczona do posiadanych
przez Dostawcê us³ug urz¹dzeñ wodoci¹gowych i kanalizacyj-
nych.

3. Umowa okre�la miejsce wykonywania us³ugi dostawy
wody i odbioru �cieków.

§8. 1. Umowa jest zawierana na czas nieokre�lony z za-
strze¿eniem postanowieñ ust. 2

2. Dostawca us³ug zawiera umowy na czas okre�lony:

- gdy tytu³ prawny do nieruchomo�ci ustanowiony jest na
czas okre�lony.

- na wniosek osoby, która zosta³a przy³¹czona do sieci.



— 9267 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 103

3. Dostawca us³ug mo¿e odst¹piæ od umowy w przypad-
kach przewidzianych w art. 8 ust. 1 Ustawy. Odst¹pienie od
Umowy nastêpuje poprzez o�wiadczenie Dostawcy us³ug
dorêczone Odbiorcy us³ug na 20 dni przed terminem odciêcia
dostawy wody lub zamkniêcia przy³¹cza kanalizacyjnego.

4. Rozwi¹zanie Umowy skutkuje zastosowaniem przez
Dostawcê �rodków technicznych uniemo¿liwiaj¹cych dalsze
korzystanie z us³ug.

§9. 1. Odbiorca us³ug sk³ada do Dostawcy us³ug pisemny
wniosek o zawarcie Umowy w terminie okre�lonym w warun-
kach technicznych przy³¹czenia lub umowie o przy³¹czenie do
sieci, a w przypadku zmiany Odbiorcy us³ug bez konieczno�ci
zmiany pozosta³ych warunków �wiadczenia us³ug, niezw³ocz-
nie po jej wyst¹pieniu. Ponowne przy³¹czenie do sieci, po
wcze�niejszym odciêciu dostawy wody lub zamkniêciu przy-
³¹cza kanalizacyjnego nastêpuje po z³o¿eniu przez Odbiorcê
wniosku o zawarcie Umowy.

2. Dostawca us³ug w terminie 7 dni od daty z³o¿enia
wniosku, przedk³ada Odbiorcy us³ug do podpisu projekt
Umowy.

3. Postanowienia ust. 1 i 2 maj ¹ odpowiednie zastoso-
wanie równie¿ w przypadku sk³adania przez w³a�ciciela/za-
rz¹dcê budynku wielolokalowego wniosku o zawarcie Umów
z osobami korzystaj¹cymi z lokali.

§10. 1. Dostawca us³ug okre�la cykl rozliczeñ obowi¹zu-
j¹cy Odbiorców us³ug w zale¿no�ci od lokalnych warunków
technicznych i ekonomicznych �wiadczenia us³ug a tak¿e
postanowieñ okre�lonych w odrêbnych przepisach prawnych
oraz skutki niedotrzymania terminu zap³aty.

2.Datê, formê i sposób zap³aty Dostawca wskazuje w
fakturze.

§11. Odbiorcy us³ug zobowi¹zani s¹ do korzystania z
zaopatrzenia w wodê i odprowadzania �cieków w sposób
zgodny z przepisami Ustawy i nie powoduj¹cy pogorszenia
jako�ci us³ug �wiadczonych przez Dostawcê us³ug oraz nie
utrudniaj¹cy dzia³alno�ci Dostawcy us³ug, a szczególno�ci do:

a) u¿ytkowania instalacji wodoci¹gowej w sposób eliminuj¹-
cy mo¿liwo�æ wyst¹pienia awarii, ska¿enia chemicznego
lub bakteriologicznego wody w sieci wodoci¹gowej na
skutek m in. cofniêcia siê wody z instalacji wodoci¹gowej,
powrotu ciep³ej wody lub wody z instalacji centralnego
ogrzewania,

b) monta¿u i utrzymaniu zaworów antyska¿eniowych w przy-
padkach i na warunkach okre�lonych odrêbnymi przepisami,

c) u¿ytkowania instalacji kanalizacyjnej w sposób nie powo-
duj¹cy zak³óceñ funkcjonowania sieci kanalizacyjnej,

d) informowania Dostawcy us³ug o w³asnych ujêciach wody,
w celu prawid³owego ustalenia op³at za odprowadzanie
�cieków,

e) wykorzystywania wody z sieci wodoci¹gowej oraz korzy-
stania z przy³¹cza kanalizacyjnego wy³¹cznie w celach
okre�lonych w warunkach przy³¹czenia do sieci oraz pi-
semnej Umowy zawartej z Dostawc¹ us³ug

f) zapewnienia niezawodnego dzia³ania posiadanych instala-
cji i przy³¹czy wodoci¹gowych lub instalacji i przy³¹czy
kanalizacyjnych z urz¹dzeniem pomiarowym w³¹cznie,

g) podjêcia dzia³añ ograniczaj¹cych skutki awarii oraz udo-
stêpnienia Dostawcy us³ug terenu i pomieszczeñ w celu
usuniêcia awarii lub kontroli dzia³ania urz¹dzeñ pomiaro-
wych, wodoci¹gowych, kanalizacyjnych i przy³¹czy.

ROZDZIA£ IV

Sposób rozliczeñ w oparciu o ceny i stawki op³at
ustalone w taryfach

§12. Rozliczenia z Odbiorcami us³ug za zbiorowe zaopa-
trzenie w wodê i zbiorowe odprowadzanie �cieków prowadzo-
ne s¹ przez Dostawce us³ug, wy³¹cznie w oparciu oceny i
stawki op³at okre�lone w og³oszonych taryfach.

§13. 1. Taryfa obowi¹zuj¹ca w dniu zawarcia Umowy
stanowi za³¹cznik do Umowy zaopatrzenia w wodê lub odpro-
wadzanie �cieków.

2. W rozliczeniach, strony Umowy obowi¹zane s¹ stoso-
waæ aktualnie obowi¹zuj¹c¹ taryfê zatwierdzon¹ uchwa³¹ Rady
Gminy Piaski b¹d� wprowadzon¹ w trybie art. 24 ust. 8
Ustawy, bez konieczno�ci zmiany Umowy.

§14. Dostawca us³ug og³asza taryfê, na stronie internato-
wej Urzêdu Gminy, tablicach og³oszeñ i w sposób zwyczajowo
przyjêty w terminie okre�lonym w art. 24 ust. 7 lub 9 Ustawy

§15. Warunki prowadzenia rozliczeñ za zaopatrywanie w
wodê i odprowadzanie �cieków okre�la rozdzia³ 5 Ustawy oraz
Umowa

ROZDZIA£ V

Warunki przy³aczenia do sieci

§16. Osoba ubiegaj¹ca siê o przy³¹czenie nieruchomo�ci
do sieci sk³ada u Dostawcy us³ug wniosek o przy³¹czenie.

§17. Do wniosku, o którym mowa w §16, osoba ubiega-
j¹ca siê o przy³¹czenie do sieci powinna za³¹czyæ

1) dokument okre�laj¹cy stan prawny nieruchomo�ci, której
wniosek dotyczy,

2) mapê sytuacyjn¹, okre�laj¹c¹ usytuowanie nieruchomo-
�ci, o której mowa w ust 1, wzglêdem istniej¹cych sieci
wodoci¹gowej i kanalizacyjnej oraz innych obiektów i
urz¹dzeñ uzbrojenia terenu.

§18. 1. Je¿eli s¹ spe³nione warunki techniczne, umo¿li-
wiaj¹ce pod³¹czenie nieruchomo�ci do sieci, dostawca us³ug
w terminie 14 dni od otrzymania wniosku wraz z kompletem
za³¹czników, o którym mowa w §16 wydaje osobie ubiegaj¹cej
siê o pod³¹czenie nieruchomo�ci, dokument pod nazw¹ �Wa-
runki techniczne przy³¹czenia do sieci wodoci¹gowej i kana-
lizacyjnej�. W razie braku mo¿liwo�ci pod³¹czenia nierucho-
mo�ci do sieci, Dostawca us³ug w terminie 21 dni od otrzy-
mania wniosku, o którym mowa w §16, informuje o tym osobê

Poz. 1640



— 9268 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 103

ubiegaj¹c¹ siê o pod³¹czenie, wskazuj¹c wyra�nie na powody,
które pod³¹czenie, uniemo¿liwiaj¹.

2. Warunki przy³¹czenia s¹ wa¿ne 2 lata od dnia ich
wydania.

§19. Przy³¹czenie do sieci wodoci¹gowej lub kanalizacyj-
nej mo¿e nast¹piæ po spe³nieniu warunków przy³¹czenia.

§20. Warunkiem przyst¹pienia do prac zmierzaj¹cych do
przy³¹czenia nieruchomo�ci do sieci jest pisemne uzgodnienie
z Dostawc¹ us³ug dokumentacji technicznej (w tym projektu)
i sposobu prowadzenia robót oraz warunków i sposobów
dokonywania przez Dostawcê us³ug ich kontroli.

ROZDZIA£ VI

Techniczne warunki okre�laj¹ce mo¿liwo�æ dostêpu
do us³ug wodoci¹gowo - kanalizacyjnych

§21. 1. Dostawca us³ug ma prawo odmówiæ przy³¹czenia
nowego Odbiorcy do istniej¹cej sieci wodoci¹gowej lub kana-
lizacyjnej, je¿eli:

a) brak technicznych mo¿liwo�ci �wiadczenia us³ug.

b) w wyniku przy³¹czenia warunki techniczne pogorsz¹ siê
tak, ¿e nie zostanie zachowany minimalny poziom us³ug,
a w szczególno�ci, je¿eli zabraknie wymaganych zdolno�ci
produkcyjnych ujêæ, stacji uzdatniania i oczyszczalni �cie-
ków oraz zdolno�ci dostawczych istniej¹cych uk³adów
dystrybucji wody i odprowadzania �cieków.

2. Poziom dostêpu do us³ug wodoci¹gowych w przysz³o-
�ci wyznacza wieloletni plan inwestycyjny - modernizacja i
rozbudowa urz¹dzeñ wodoci¹gowych i kanalizacyjnych w
Gminie Piaski.

3. Dostawca us³ug ma prawo odmówiæ przy³¹czenia do
sieci je�li przy³¹cze zosta³o wykonane bez zgody Dostawcy
us³ug, b¹d� zosta³o wykonane niezgodnie z wydanymi warun-
kami technicznymi.

§22. 1. W zakresie dostawy wody, miejscem wydania
rzeczy w rozumieniu kodeksu cywilnego, jest zawór za wodo-
mierzem g³ównym.

2. W przypadku braku studzienki rewizyjnej na terenie
nieruchomo�ci gruntowej Odbiorcy us³ug odprowadzaj¹cego
�cieki, miejscem rozdzia³u sieci i instalacji oraz odpowiedzial-
no�ci - jest granica nieruchomo�ci gruntowej.

3. Miejscem rozdzia³u sieci kanalizacyjnej obejmuj¹cej
przy³¹cze stanowi¹ce w³asno�æ Dostawcy us³ug i instalacji
wewnêtrznej oraz rozdzia³u odpowiedzialno�ci, w przypadku
lokalizacji studzienki rewizyjnej na terenie nieruchomo�ci grun-
towej Odbiorcy us³ug odprowadzaj¹cego �cieki - znajduje siê
za pierwsz¹ studzienk¹ licz¹c od strony budynku.

4. W przypadku przy³¹cza kanalizacyjnego stanowi¹cego
w³asno�æ Odbiorcy us³ug dostarczaj¹cego �cieki miejscem
rozdzia³u sieci i odpowiedzialno�ci jest miejsce po³¹czenia
sieci kanalizacyjnej z przy³¹czem.

4. Je¿eli Odbiorc¹ us³ug jest osoba prowadz¹ca gospo-
darstwo rolne b¹d� osoby prowadz¹ce dzia³y specjalne pro-

dukcji rolnej nie posiadaj¹ce urz¹dzeñ pomiarowych �cieków,
ilo�æ odprowadzanych �cieków oblicza siê wg wskazañ pod-
licznika wody zamontowanego na koszt Odbiorcy us³ug na
sieci wewnêtrznej doprowadzaj¹cej wodê do budynku miesz-
kalnego - pkt 5 dotyczy tylko tych gospodarstw rolnych, które
posiadaj¹ zwierzêta zarejestrowane w ewidencji w powiato-
wym biurze Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
oraz dzia³y specjalne produkcji rolnej zg³oszone w Urzêdzie
Skarbowym.

ROZDZIA£ VII

Sposób dokonywania odbioru przez dostawcê us³ug
wykonanego przy³¹cza

§23. Przed zawarciem umowy, Dostawca us³ug dokonuje
odbioru wykonanego przy³¹cza pod k¹tem spe³nienia warun-
ków technicznych.

§24. 1. W ramach prac zwi¹zanych z odbiorem przy³¹cza,
Dostawca us³ug dokonuje sprawdzenia zgodno�ci wykona-
nych prac z wydanymi �Warunkami przy³¹czenia do sieci
wodoci¹gowej i kanalizacyjnej�, oraz z projektem technicz-
nym.

2. Je¿eli �Warunki przy³¹czenia do sieci wodoci¹gowej i
kanalizacyjnej� obejmowa³y równie¿ obowi¹zek wybudowa-
nia przez przysz³ego Odbiorcê ze �rodków w³asnych, urz¹dzeñ
wodoci¹gowych i kanalizacyjnych, to warunkiem przyst¹pie-
nia do odbioru przy³¹cza jest wcze�niejszy odbiór tych urz¹-
dzeñ.

3. Okre�lone w warunkach przy³¹czenia próby i odbiory
czê�ciowe oraz koñcowe s¹ przeprowadzane przy udziale
upowa¿nionych przedstawicieli stron.

4. Odbiór jest wykonywany przed zasypaniem przy³¹cza.
Wszelkie odcinki przy³¹cza ulegaj¹ce czê�ciowemu zakryciu
(tzw. prace zanikaj¹ce) nale¿y zg³aszaæ do odbioru przed
zasypaniem w uzgodnionym wcze�niej terminie.

5. Przed zasypaniem nale¿y wykonaæ operat geodezyjny,
w dwóch egzemplarzach, z których jeden dostarcza siê do
Dostawcy us³ug a drugi do instytucji zajmuj¹cego siê aktuali-
zacj¹ dokumentacji geodezyjnej.

§25. 1. Po zg³oszeniu gotowo�ci do odbioru przez przed-
stawiciela Odbiorcy - Dostawca us³ug uzgadnia jego termin
odbioru, nie pó�niej ni¿ trzy dni po dacie zg³oszenia.

2. Wyniki prób i odbiorów, o których mowa w §24 s¹
potwierdzone przez strony w sporz¹dzanych protoko³ach.

3. Wzory zg³oszenia odbioru oraz protoko³u odbioru okre-
�la Dostawca.

ROZDZIA£ VIII

Sposób postêpowania w przypadku nie dotrzymania
ci¹g³o�ci us³ug i odpowiednich parametrów dostarczanej
wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej �cieków

§26. 1. Dostawca us³ug jest zobowi¹zany do udzielania
wszelkich istotnych informacji dotycz¹cych:

Poz. 1640



— 9269 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 103

- prawid³owego sposobu wykonywania przez Odbiorcê
umowy o zaopatrzenie w wodê i odprowadzanie �cieków,

- warunków przy³¹czenia siê do sieci wodoci¹gowej i kana-
lizacyjnej przez nowych Odbiorców,

- wystêpuj¹cych zak³óceñ w dostawach wody lub w odpro-
wadzeniu �cieków,

- wystêpuj¹cych awarii urz¹dzeñ wodoci¹gowych i urz¹-
dzeñ kanalizacyjnych

- planowanych przerw w �wiadczeniu us³ug.

2. Dostawca us³ug udziela informacji za po�rednictwem
telefonu, faksu lub elektronicznych �rodków przekazu, bez
zbêdnej zw³oki, jednak¿e w terminie nie d³u¿szym ni¿ 3 dni.

3. Je¿eli pro�ba o udzielenie informacji zosta³a przed³o¿o-
na na pi�mie, Dostawca us³ug udziela odpowiedzi w tej samej
formie w terminie 14 dni od otrzymania pro�by chyba, ¿e osoba
zwracaj¹ca siê o informacjê wyra�nie zaznaczy³a, i¿ informacja
ma byæ udzielona w jednej z form wskazanych w ust 2.

4. Je¿eli udzielenie informacji wymaga ustaleñ wymaga-
j¹cych okresów d³u¿szych ni¿ terminy wskazane w ust 2 i 3,
Dostawca us³ug przed up³ywem terminów wskazanych w ust
2 i 3, informuje o tym fakcie osobê, która z³o¿y³a pro�bê o
informacjê i wskazuje jej ostateczny termin udzielenia odpo-
wiedzi. Termin ten w ¿adnym wypadku nie mo¿e byæ d³u¿szy
ni¿ 30 dni od dnia z³o¿enia pro�by.

§27. 1. Ka¿dy Odbiorca ma prawo zg³aszania reklamacji
dotycz¹cych sposobu wykonywania przez Dostawcê us³ug
umowy, w szczególno�ci ilo�ci i jako�ci �wiadczonych us³ug
oraz wysoko�ci op³at za te us³ugi.

2. Reklamacja jest zg³aszana w formie pisemnej.

3. Dostawca jest zobowi¹zany rozpatrzyæ reklamacjê bez
zbêdnej zw³oki, w terminie nie d³u¿szym jednak ni¿ 14 dni od
dnia z³o¿enia reklamacji

§28. 1. Dostawca us³ug jest zobowi¹zany do wyznacze-
nia osoby lub osób odpowiedzialnych za kontakty z Odbior-
cami oraz osobami ubiegaj¹cymi siê o przy³¹czenie do sieci,
w tym za przyjmowanie i rozpatrywanie reklamacji.

2. Stosowna informacja, zawieraj¹ca co najmniej: imien-
ne wskazanie pracowników upowa¿nionych do kontaktów z
Odbiorcami i osobami ubiegaj¹cymi siê o przy³¹czenie oraz do
przyjmowania i rozpatrywania reklamacji, numery kontaktowe
tych osób oraz godziny ich pracy, winna byæ wywieszona w
siedzibie Dostawcy us³ug i podawana do publicznej wiadomo-
�ci wraz z og³oszeniem nowych taryf.

§29. 1. W siedzibie Dostawcy us³ug winny byæ udostêp-
nione wszystkim zainteresowanym:

a) aktualnie obowi¹zuj¹ce na terenie gminy taryfy

b) tekst jednolity �Regulaminu dostarczania wody i odprowa-
dzania �cieków�, obowi¹zuj¹cego na terenie gminy,

c) wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz jako�ci wody,

d) tekst jednolity ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê
i zbiorowym odprowadzeniu �cieków wraz z wszystkimi
aktami wykonawczymi wydanymi na podstawie ustawy.

2. Dostawca us³ug nie ma obowi¹zku udostêpnienia
dokumentów, o których mowa w ust 1 poza swoj¹ siedzib¹,
z zastrze¿eniem obowi¹zku do³¹czenia do umowy w chwili jej
zawierania obowi¹zuj¹cej taryfy lub jej wyci¹gu zawieraj¹ce-
go ceny i stawki op³at.

§30. 1. Dostawca us³ug ma obowi¹zek poinformowania
Odbiorców o planowanych przerwach lub ograniczeniach w
dostawie wody, w sposób zwyczajowo przyjêty z wyprzedze-
niem co najmniej 72 godzinnym.

2. Dostawca us³ug ma równie¿ obowi¹zek niezw³ocznie
poinformowaæ Odbiorców us³ug, w sposób zwyczajowo przy-
jêty, o zaistnia³ych nieplanowanych przerwach lub ogranicze-
niach w dostawie wody, o ile czas ich trwania przekracza 6
godzin.

3. W przypadku budynków wielolokalowych, Dostawca
us³ug mo¿e o zdarzeniach wskazanych w ust 2 poinformowaæ
wy³¹cznie w³a�ciciela lub zarz¹dcê nieruchomo�ci, o ile plano-
wany czas trwania w dostawie wody nie przekracza 12 godzin.

4. W razie planowanej lub zaistnia³ej przerwy w dostawie
wody przekraczaj¹cej 12 godzin Dostawca us³ug ma obowi¹-
zek zapewniæ zastêpczy punkt poboru wody i poinformowaæ
o tym fakcie Odbiorców, wskazuj¹c lokalizacjê zastêpczego
punktu poboru wody.

§31. 1. Dostawca ma prawo ograniczyæ lub wstrzymaæ
�wiadczenie us³ug wy³¹cznie z wa¿nych powodów, w szcze-
gólno�ci je¿eli jest to uzasadnione potrzeb¹ ochrony ¿ycia lub
zdrowia ludzkiego, �rodowiska naturalnego, potrzebami prze-
ciwpo¿arowymi, a tak¿e przyczynami technicznymi.

2. Dostawca ponosi odpowiedzialno�æ za szkody powsta-
³e w zwi¹zku z wstrzymaniem lub ograniczeniem �wiadczenia
us³ug, chyba, ¿e nie ponosi winy.

3. Dostawca zwolniony jest od odpowiedzialno�ci w szcze-
gólno�ci wówczas, gdy przerwa lub ograniczenie �wiadczenia
us³ug, wynik³y z:

- dzia³ania si³y wy¿szej, w tym zw³aszcza si³ przyrody,

- dzia³ania lub zaniechania osób lub podmiotów za które
Dostawca us³ug nie ponosi odpowiedzialno�ci, w tym
samego Odbiorcy,

- potrzeby ochrony ¿ycia lub zdrowia ludzkiego oraz �rodo-
wiska naturalnego, a tak¿e potrzeb przeciwpo¿arowych.

ROZDZIA£ IX

Standarty obs³ugi odbiorców us³ug a w szczególno�ci
sposoby za³atwiania reklamacji oraz wymiany informacji
dotycz¹cych w szczególno�ci zak³óceñ w dostawie wody

i odprowadzaniu �cieków

§32. Dostawca us³ug winien zapewniæ odbiorcom nale¿y-
ty poziom us³ug.

§33. Dostawca us³ug zobowi¹zany jest do udzielania na
wniosek odbiorcy lub z w³asnej inicjatywy pe³nej informacji
dotycz¹cej realizacji us³ug a przede wszystkim informacji
objêtych regulaminem a tak¿e w taryfach.

Poz. 1640



— 9270 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 103

§34. 1. W przypadku dostaw wody o jako�ci niezgodnej
z regulaminem lub przerw w dostawach wody zawinionych
przez dostawcê, odbiorca us³ug mo¿e z³o¿yæ pisemn¹ rekla-
macjê w terminie 7 dni od dnia, w którym zakoñczy³a siê
przerwa w �wiadczeniu us³ugi, albo od dnia w którym us³uga
zosta³a wykonana lub mia³a byæ wykonana.

2. Reklamacja mo¿e zostaæ wniesiona w innych ni¿ wy-
mienione w ust. 1 przypadkach niewykonania lub nienale¿y-
tego wykonania us³ugi

3. Reklamacja musi zawieraæ

- datê wyst¹pienia

- imiê i nazwisko albo nazwê firmy oraz adres Odbiorcy

- przedmiot reklamacji

- przedstawienie okoliczno�ci uzasadniaj¹cych reklamacjê

- numer i datê Umowy

- podpis Odbiorcy

4. Zg³oszona reklamacja wymaga pisemnego potwier-
dzenia j ej wp³ywu do siedziby Dostawcy

5. Dostawca rozpatruje reklamacjê niezw³ocznie, nie d³u-
¿ej jednak ni¿ w terminie 7 dni od dnia jej wniesienia

6. Dostawca udziela odpowiedzi na reklamacjê w formie
pisemnej. Odpowied� winna zawieraæ:

- datê wystawienia

- nazwê dostawcy

- powo³anie podstawy prawnej

- rozstrzygniêcie o uwzglêdnieniu lub odmowie reklamacji

- pouczenie o mo¿liwo�ci dochodzenia roszczeñ w innym
trybie

- podpis uprawnionego pracownika reprezentuj¹cego do-
stawce z podaniem zajmowanego stanowiska

7. W przypadku odmowy uwzglêdnienia reklamacji w
ca³o�ci lub czê�ci odpowied� powinna zawieraæ uzasadnienie
faktyczne i prawne.

8. W przypadku uwzglêdnienia reklamacji Dostawca Us³ug
powiadamia Odbiorcê o wyniku rozpatrzenia, a tak¿e o wysoko-
�ci i formie wyp³aty przyznanego odszkodowania lub nale¿no�ci

9. Zaliczenie odszkodowania lub nale¿no�ci na poczet
przysz³ych nale¿no�ci mo¿e nast¹piæ jedynie na wniosek od-
biorcy us³ug.

§35. Odbiorca winien zapewniæ niezawodne dzia³anie wo-
domierzy i urz¹dzeñ pomiarowych poprzez ich odpowiednie
zabezpieczanie przed uszkodzeniami mechanicznymi lub skut-
kami niskich temperatur a tak¿e prawid³owe utrzymanie stu-

Poz. 1640

dzienki czy te¿ pomieszczenia, w którym s¹ zamontowane oraz
przed dostêpem osób nieuprawnionych.

2. Odbiorca zobowi¹zany jest do natychmiastowego usu-
niêcia awarii na przy³¹czu bêd¹cym w jego posiadaniu. Je�li
tego nie uczyni w ci¹gu 6 godzin od jej wyst¹pienia, Przed-
siêbiorstwo mo¿e usun¹æ awariê we w³asnym zakresie, a
kosztami obci¹¿yæ Odbiorcê.

§36. Odbiorca us³ug zobowi¹zany jest do natychmiasto-
wego powiadamiania Dostawcy o wszelkich:

a) stwierdzonych uszkodzeniach wodomierza g³ównego lub
urz¹dzenia pomiarowego, w tym o zerwaniu plomby,

b) zmianach technicznych w instalacji wewnêtrznej, które
mog¹ mieæ wp³yw na dzia³anie sieci.

§37. Odbiorca jest zobowi¹zany do terminowego regulo-
wania nale¿no�ci za dostawê wody i odprowadzanie �cieków.

§38. Odbiorca zobowi¹zany jest do pisemnego powiada-
miania Dostawcy o zmianach w³asno�ciowych nieruchomo�ci
lub zmianach u¿ytkownika lokalu.

ROZDZIA£ X

Warunki dostarczania wody na cele przeciwpo¿arowe

§39. Woda do celów przeciwpo¿arowych jest dostêpna z
urz¹dzeñ wodoci¹gowych posiadanych przez Dostawcê us³ug
a w szczególno�ci z hydrantów przeciwpo¿arowych zainstalo-
wanych na sieci wodoci¹gowej.

§40. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpo-
¿arowe z sieci bêd¹cej w posiadaniu Dostawcy us³ug s¹:

a) Komenda Powiatowa Pañstwowej Stra¿y Po¿arnej w Go-
styniu

b) Ochotnicze Stra¿e Po¿arne Piaski, Strzelce Wielkie, Bodze-
wo, Smogorzewo, Rêbowo, Szelejewo, Godurowo, Lipie,
Grabonóg

§41. Woda pobrana na cele przeciwpo¿arowe stanowi
koszt Gminy.

ROZDZIA£ XI

Przepisy koñcowe

§42. W sprawach nie objêtych niniejszym regulaminem
obowi¹zuj¹ przepisy prawa, a w szczególno�ci ustawy z dnia
7 czerwca 2001 r., o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê i
zbiorowym odprowadzaniu �cieków (Dz.U. Nr 72, poz. 747 ze
zmianami) wraz z przepisami wykonawczymi wydanymi na jej
podstawie.

§43. Dostawca zobowi¹zany jest do udostêpnienia na
¿¹danie Odbiorcy niniejszego regulaminu.


